
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
-------------------------- 

 
Αλεξανδρούπολη: 31Αυγούστου 2020 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Αριθμ. Πρωτ.: Φ.11.1/12951 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  
----------------------------- 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΒΡΟΥ 

 

Ταχ. Διεύθυνση:  Δήμητρας 19   

Πόλη – Τ.Κ.:  Αλεξανδρούπολη - 68131  
Τμήμα: Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Πληροφορίες: Σ. Γκιδίκα - Γ.Δημητριάδης 
Τηλέφωνα: 25513-55375  

Fax: 25510-88987  
Email: mail@dide.evr.sch.gr  

Ιστοσελίδα: http://dide.evr.sch.gr  
 
 
ΘΕΜΑ:  « Tοποθέτηση  Διευθύντριας κενούμενης θέσης στο 4ο ΕΠΑΛ Αλεξανδρούπολης για το υπόλοιπο 

της θητείας της» 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ. Ε.  ΕΒΡΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τη με αριθμό ΣΤ5/56/2000 (ΦΕΚ 1409 Β/17-11-2000) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Γραφείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
των νομών και των νομαρχιών». 

3. Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
των Περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών 
και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ 1890 τ.Β’/31-05-2017) 
Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής  και 
τοποθέτησης Διευθυντών Σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 (ΑΔΑ: ΨΛ9Ξ4653ΠΣ-1ΚΡ) εγκυκλίου 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά 
Κέντρα (Ε.Κ.)» 

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/27/96038/Ε3/08.06.2017 (ΑΔΑ: 71ΛΚ4653ΠΣ-ΤΩΒ) εγκυκλίου 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά 
Κέντρα (Ε.Κ.)» 

7. Τη με αριθμ. 29/28-08-2020 πράξη του ΠΥΣΔΕ ΕΒΡΟΥ. 

 

ΑΔΑ: ΨΘ9Δ46ΜΤΛΗ-322



8. Την υπ’ αριθ. Φ1.2/5643/24.07.2017 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με θέμα: «Κύρωση 
αναμορφωμένου τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου». 

9. Την υπ’ αριθ. Φ1.2/5711/28.07.2017  (ΑΔΑ: Ω2ΨΑ4653ΠΣ-01Ψ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με 
θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Έβρου».  

10. Την υπ’ αριθ. Φ1.2/58041/02.08.2017  (ΑΔΑ: 7ΖΘ44653ΠΣ-3ΕΒ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με 
θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Έβρου».  

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/63/1327020/Ε3/03.08.2017 εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 
«Οδηγίες σχετικά με την κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας - 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ. για τις οποίες δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες». 

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29.08.2018 εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 
«Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α΄ 102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.» 

13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.361.22/41/159789/Ε3/26.09.2018 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: Φ.1.2/11926/30.09.2019 (ΑΔΑ:6ΡΑΓ4653ΠΣ-ΗΙΜ) απόφαση του 
Περιφερειακού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης με θέμα:  «Κύρωση αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου».  

15. Την υπ’ αριθ. Φ1.2/1338_1752/10.02.2020 (ΑΔΑ: 6Ψ6Β46ΜΤΛΗ-Δ49) απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης με θέμα: «Κύρωση αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών του 1ου 
Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Αλεξανδρούπολης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου». 

16. Την ανάγκη κάλυψης των κενούμενων θέσεων Διευθυντών των σχολείων, 4ο ΕΠΑΛ 
Αλεξανδρούπολης και 1ο ΓΕΛ Ορεστιάδας. 

17. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Τοποθετούμε, για το συμφέρον της  υπηρεσίας και με την καταβολή του προβλεπόμενου 
επιδόματος,στη θέση της Διευθύντριας του 4ου ΕΠΑΛ Αλεξανδρούπολης ,την Καλαμάρη 
Βασιλική του Θεοδώρου, εκπαιδευτικό του 3ου ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑΛ Αλεξανδρούπολης, κλάδου 
ΠΕ86 – Πληροφορικής , Α.Μ. 215424 και μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων Διευθυντών 
/ντριών. 
Παρακαλούμε να αποστείλετε την πράξη ανάληψης υπηρεσίας στη ΔΙΔΕ ΕΒΡΟΥ. 

 
 
 
 

Η Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 

 
Πλακωτή Ελένη 

 

ΑΔΑ: ΨΘ9Δ46ΜΤΛΗ-322


		2020-09-02T14:57:10+0300
	ELENI PLAKOTI


		2020-09-08T10:09:10+0300
	Athens




